[]

6.1. Extrato da Carta-Contrato Nº 1/20241959612

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE RETIFICAÇÃO1959495

7.2. EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO1959513

8. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

8.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO PRESENCIAL - 1ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - 1º DE FEVEREIRO

DE 20241959469

Contrato - Extrato Nº 7/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 1/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000004188-9
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: CONSPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ nº 10.992.188/0001-55
OBJETO/RESUMO: Contratação da empresa CONSPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ: 10.992.188/0001-55 , para
realização de 20 (vinte) inscrições, acrescidas de 03 (três) cortesias, totalizando 23 (vinte e três) inscrições para o "TREINAMENTO E
CAPACITAÇÃO EM ASPECTOS TEÓRICOS E PRÁTICOS DA LEI Nº 14.133/2021", a fim de potencializar o alcance das metas e dos objetivos
organizacionais delineados neste Biênio 2023/2024.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), referente
ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e §3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta Carta-Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA, Usuário Externo, em 23/01/2024, às 15:01, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Desembargador, em 23/01/2024, às 15:22, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5095441 e o código
CRC F3770BDE.

RETIFICAÇÃO
Na Portaria N° 9743, publicada no DJE de 23/01/2024, página 26, torna pública a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE ACORDO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA, referente ao Processo SEI Nº: 23.0.000134884-1
Onde se lê: " ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 2/2024- PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV"
Leia-se: " ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 132/2023- PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV"
Onde se lê: " O Acordo ora celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos a contar de 1º de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2028, sem
prejuízo de novas cooperações com o mesmo objeto, de acordo com o interesse e a conveniência das partes."
Leia-se: " O Acordo ora celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação, sem prejuízo de novas cooperações
com o mesmo objeto, de acordo com o interesse e a conveniência das partes."

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 7/2023- PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000133802-1
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
VYCMA TECHNOLOGIES LTDA
REPRESENTANTE LEGAL: KAMILLA NASCIMENTO MARQUES TEÓFILO,
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Cessão de Uso Parcial Gratuito de Imóvel, exceto pagamento de água e energia elétrica,
a cessão de uma sala no Fórum da Comarca de Bom Jesus-PI, com 37,10m², situada no início da circulação do segundo bloco, para a
implantação de projeto socioeducacional denominado EXPANDE.
VIGÊNCIA: A vigência do presente termo ora celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos, contados a partir da data de sua publicação no Diário
da Justiça, no Diário da Justiça, deste Poder Judiciário.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara de Direito Público, a ser realizada no dia 1º de fevereiro de 2024, a partir das 9h, de forma PRESENCIAL, na Sede do
Palácio da Justiça. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
PROCESSOS PÚBLICOS:
01. 0756260-83.2020.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 4ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Agravante: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Agravados: CONFECSUL CONFECÇÕES E COMÉRCIO SUL LTDA. E OUTROS
Advogados: Joaquim Caldas Neto (OAB/PI Nº 11.092) e outro

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9744 Disponibilização: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

Página 38